
  
Comune di Tornaco 
Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
      il   25.02.2017    n. prot.   385 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 50 
 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITA DI PATROCINIO AL GRUP PO TRECATESE 
                       “AMICI 52” PER GLI SPETTACOL I TEATRALI DEL 7-8 GENNAIO 2017. 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  sedici  del mese di    dicembre     alle ore 17,30 
 
Presso il Palazzo Municipale di Borgolavezzaro, sede dell’Unione, convocata dal Sindaco, si è 
riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco   x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore  x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore              x         
           Tot.   3 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Carlo Carrera, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che è intenzione dell'Amministrazione Comunale sostenere le associazioni del territorio 
e/o operanti nel territorio; 
 
Vista la nota del 20.11.2016 con la quale il “Gruppo Trecatese Amici 52 ONLUS” con sede in 
Trecate (NO) via Seneca n. 2, nella persona del Presidente ANTONIETTI Giancarlo chiede 
l'opportunità di intraprendere una forma collaborativa con il Comune di Tornaco, Assessorato alla 
Cultura, proponendo uno spettacolo teatrale, per i giorni 7 e 8 gennaio 2017, dal titolo “Tre Cuori e 
un Affitto”, devolendo il ricavato dalle offerte per l'ingresso a disposizione del Museo Etnografico 
al fine di realizzare, soprattutto nelle nuove sezioni in allestimento, pannelli permanenti informativi 
e fotografici atti a completare il percorso espositivo e inoltre la posa della segnaletica di sicurezza, 
dei segnali sui percorsi di visita e sui servizi di ogni sala, delle mappe di orientamento con la 
numerazione e denominazione delle sale e di totem descrittivi per ogni sala, anche in lingua inglese; 
 
Riconosciuta l'importanza e la valenza sociale dell'iniziativa volta a completare il Museo 
Etnografico al fine di mantenere vive le tradizioni verso le nuove generazioni; 
 
Ritenuto opportuno pertanto promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente attraverso la 
concessione del patrocinio dell'Amministrazione Comunale consistente nell'utilizzo del Teatro 
Comunale e del logo da inserire sul materiale pubblicitario dell'iniziativa; 
 
Visto il Regolamento per la determinazione dei criteri per la concessione di contributi a enti ed 
associazioni a scopi sociali, approvato dal Consiglio Unionale n. 08/2016 del 28.07.2016 e con 
presa d'atto da parte del Consiglio Comunale di Tornaco con atto n. 76 del 28.07.2016; 
 
Visti il bilancio di previsione 2016/2018 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 72 
del  08/06/2016; 
 
Visti gli artt. 48 e 107 del d.lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 
 
Acquisito il previsto parere in ordine alle regolarità tecnica da parte del competente Responsabile 
del Servizio; 
 
 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, d.lgs n. 267/2000 relativa al 
presente atto : si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì 16.12.2016 
                                                                                           Il responsabile del servizio 

                                                                                                   F.to   Gaudenzio Sarino 
 

    
 
 
 
 

 



PROPONE 
 

- di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Tornaco al “Gruppo Trecatese Amici 52 
ONLUS” per lo spettacolo teatrale “Tre Cuori e un Affitto” in programma sabato 7 e domenica 
8 gennaio 2017, presso il Teatro Comunale; 

 -   di concretizzare tale patrocinio autorizzando l'Associazione all'uso dello stemma comunale da 
      apporre nel materiale pubblicitario relativo all'iniziativa; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Vista la su riportata proposta di deliberazione; 
 
Visti i pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, co.1, d.lgs. n.267/2000, e 153, co. 5,d.lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 48 del T.U. n. 267/2000; 
 
Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti e votanti,  
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la suestesa proposta di deliberazione; 
2. di disporne la trasmissione al servizio competente per gli atti di impegno conseguenti; 

 
Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità  dei presenti 

 
DICHIARA 

 
la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, d.lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                                    F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
 

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal   25.02.2017  

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to  Dott. Carlo Carrera 
  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 16.12.2016  
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


